Муниципальное образование
Новоизмайловское
Санкт-Петербург

Муниципальный Совет

III созыва

Решение

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ ИНФОРМИРОВАНИЯ, КОНСУЛЬТИРОВАНИЯ И СОДЕЙСТВИЯ ЖИТЕЛЯМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПО ВОПРОСАМ СОЗДАНИЯ ТОВАРИЩЕСТВ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ

(в ред. Решения Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 22.07.2009 № 32-04)

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 07.06.2005 № 237-30 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»
Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское РЕШИЛ:

(в ред. Решения МС МО Новоизмайловское от 22.07.2009 № 32-04)

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке организации информирования, консультирования и содействия жителям Муниципального образования Новоизмайловское Московского района Санкт-Петербурга по вопросам создания товариществ собственников жилья.

2. Контроль за выполнением Решения возложить на Главу Муниципального образования Новоизмайловское Лежнева К.К..

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Муниципального образования ____________________К.К. Лежнев

Санкт-Петербург

Решение № 21
от  «31»  октября 2007 г.

Утверждено

  Решением МС МО Новоизмайловское

№ 21 от 31 октября 2007г.
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ ИНФОРМИРОВАНИЯ, КОНСУЛЬТИРОВАНИЯ И СОДЕЙСТВИЯ ЖИТЕЛЯМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПО ВОПРОСАМ СОЗДАНИЯ ТОВАРИЩЕСТВ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение в соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» № 237-30 от 07.06.2005г. определяет порядок и формы организации работы по информированию, консультированию  и содействию жителям Муниципального образования Новоизмайловское Московского района Санкт-Петербурга (далее МО Новоизмайловское) по вопросам создания товариществ собственников жилья (далее ТСЖ).

1.2. Организация и осуществление мероприятий по информированию,  консультированию и содействию жителям МО Новоизмайловское по вопросам создания ТСЖ находится в ведении Местной администрации МО Новоизмайловское (далее МА МО Новоизмайловское).

2.Основные понятия

Товарищество собственников жилья – некоммерческая организация, объединение собственников помещений в многоквартирном доме для совместного управления комплексом недвижимого имущества в многоквартирном доме, обеспечения эксплуатации этого комплекса, владения, пользования и в установленных законодательством пределах распоряжения общим имуществом в многоквартирном доме.

3. Формы организации работы по информированию, консультированию и содействию жителям МО Новоизмайловское по вопросам создания ТСЖ.

3.1. Информирование, консультирование и содействие жителям МО Новоизмайловское по вопросам создания ТСЖ осуществляется в следующих формах:

3.1.1. Оказание консультационных услуг жителям МО Новоизмайловское, инициативным группам жителей по вопросам создания и порядку государственной регистрации ТСЖ.

3.1.2. Оказание содействия в подготовке учредительных документов ТСЖ и регистрации ТСЖ.

3.1.3. Информирование жителей МО Новоизмайловское о правах, обязанностях ТСЖ, органов управления  и членов ТСЖ.

3.1.4. Проведение собраний жителей МО Новоизмайловское с целью информационно-разъяснительной работы по вопросам, связанные с созданием и деятельностью ТСЖ.

3.1.5. Размещение в средствах массовой информации статей и материалов, посвященных
созданию и деятельности ТСЖ;  выпуск иных справочных материалов.

3.2. В целях совершенствования работы по вопросам информирования и консультирования жителей МО Новоизмайловское по вопросам создания ТСЖ допускается создание консультационных пунктов, деятельность которых осуществляется в соответствии с Положением о консультационных пунктах по вопросам ТСЖ, утверждаемым Решением Муниципального совета Муниципального образования Новоизмайловское. Консультационные пункты могут создаваться на базе специализированных организаций, оказывающих консультационные услуги гражданам в сфере ЖКХ.

4. Порядок организации работы по информированию, консультированию и содействию жителям МО Новоизмайловское по вопросам создания ТСЖ.

4.1. Проведение мероприятий по информированию, консультированию и содействию жителям МО Новоизмайловское осуществляется в соответствии с планом мероприятий МА МО Новоизмайловское, утверждаемым Постановлением Главы МА МО Новоизмайловское.

4.2. Для организации работы по информированию, консультированию и содействию жителям МО Новоизмайловское по вопросам создания ТСЖ МА МО Новоизмайловское вправе привлекать консультантов, а также специализированные организации, оказывающие консультационные услуги в сфере ЖКХ.

4.3. В случаях, установленных действующим законодательством, привлечение консультантов и специализированных организаций осуществляется в соответствии с Федеральным законом № 94-ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

5. Финансовое обеспечение мероприятий по организации информирования, консультирования и содействия жителям МО Новоизмайловское по вопросам создания ТСЖ

5.1. Финансирование мероприятий, предусмотренных настоящим Положением, производится за счет средств местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское.